
ОДЕСЬКА МІСЬКА РАДА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ ТА НАУКИ

НАКАЗ

року Одеса

Про проведення міського конкурсу 
пошукових проектів музеїв при 
закладах освіти м. Одеси

Відповідно до Міської цільової програми національно-патріотичного 
виховання дітей та молоді міста Одеси «Я - одесит, патріот України» 
на 2021-2026 роки, затвердженої рішенням Одеської міської ради від 03 лютого 
2021 року № 55-VIII, пункту 2 «Громадянсько-патріотичне виховання», підпункту 
2.3 «Проведення міського конкурсу пошукових проектів музеїв при закладах 
освіти м. Одеси», з метою вдосконалення діяльності музеїв при закладах освіти, 
підвищення їх ролі як осередків освіти, духовного та національно-патріотичного 
виховання дітей і молоді

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити:
1.1. Положення про проведення міського конкурсу пошукових проектів музеїв 
при закладах освіти м. Одеси (додаток 1).
1.2. Кошторис на нагородження переможців міського конкурсу пошукових 
проектів музеїв при закладах освіти м. Одеси (додаток 2).
1.3. Склад організаційного комітету та журі міського конкурсу пошукових 
проектів музеїв при закладах освіти м. Одеси (додаток 3).
2. Провести 20 листопада 2025 року міський конкурс пошукових проектів музеїв 
при закладах освіти м. Одеси відповідно до затвердженого Положення.
3. Відділу позашкільної освіти та виховної роботи Департаменту освіти 
та науки Одеської міської ради:
3.1.Забезпечити організацію та проведення міського конкурсу пошукових 
проектів музеїв при закладах освіти м. Одеси.
3.2. Під готу вати проект наказу Департаменту освіти та науки Одеської міської 
ради «Про підсумки проведення міського конкурсу пошукових проектів музеїв 
при закладах освіти м. Одеси у 2025 році».
3.3.Організувати нагородження переможців дипломами Департаменту освіти 
та науки Одеської міської ради та грошовими винагородами відповідно 
до затвердженого кошторису.



4. Керівникам закладів загальної середньої освіти комунальної власності 
територіальної громади міста Одеси:
4.1.До 15 листопада 2025 року подати заявку (додаток 4) та відповідні матеріли 
до відділу позашкільної освіти та виховної роботи для участі в міському конкурсі 
на електронну адресу pozashkilyaodesa2025@gmail.com,
4.2.Забезпечити участь педагогічних працівників - членів журі конкурсу.
5. Вважати таким, що втратило чинність, Положення про проведення міського 
конкурсу пошукових проектів музеїв при закладах освіти м. Одеси, затверджене 
наказом Департаменту освіти та науки Одеської міської ради від 08.11.2023 року 
№353.
6. Відділу інформаційно-інноваційних технологій Департаменту освіти 
та науки Одеської міської ради забезпечити інформаційне висвітлення проведення 
міського конкурсу пошукових проектів музеїв при закладах освіти м. Одеси 
на офіційних інформаційних ресурсах.
7. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора 
Департаменту освіти та науки Одеської міської ради Тетяну ГУБАНОВУ.

Олена БУЙНЕВИЧ

СЕМЕНІШИНА Олена
724 60 34

mailto:pozashkilyaodesa2025@gmail.com


Додаток 1
до наказу
Департаменту освіти та 
науки Одеської’міськоїради _

ПОЛОЖЕННЯ
про міський конкурс пошукових проектів 

музеїв при закладах освіти м. Одеси

1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ

Організатором міського конкурсу пошукових проектів музеїв 
при закладах освіти м. Одеси (далі - Конкурс) є Департамент ссвіти та науки 
Одеської міської ради.

Конкурс проводиться відповідно до завдань Міської цільової програми 
національно-патріотичного виховання дітей та молоді м. Одеси «Я - одесит, 
патріот України» на 2021-2026 роки.

2. МЕТА І ЗАВДАННЯ КОНКУРСУ

Метою Конкурсу є підвищення ролі музеїв закладів освіти як освітніх 
осередків і центрів національно-патріотичного виховання учнівської молоді, 
залучення дітей до пошуково-дослідницької діяльності, збереження історико- 
культурної спадщини рідного краю, формування у молоді свідомого ставлення 
до історії, традицій та героїв України.

Основні завдання Конкурсу:
- удосконалення та розвиток пошукової діяльності учнів, пошуково- 

краєзнавчої та просвітницької роботи музеїв;
- формування зацікавленості учнів історією та культурою рідного краю;
- популяризація діяльності шкільних музеїв як простору патріотичного 

виховання;
- розширення партнерської взаємодії з ветеранськими, громадськими 

та творчими організаціями;
- виявлення та підтримка найкращих пошукових проектів в освітньому 

процесі закладів освіти.

3. УМОВИ ПРОВЕДЕННЯ КОНКУРСУ

До участі в Конкурсі допускаються пошукові проекти, пов’язані з 
пошуково-дослідницькою роботою музеїв при закладах освіти м. Одеси.

Конкурс проводиться у двох номінаціях:
1. «Музей пам’яті та гідності: герої серед нас» — проекти, що висвітлюють 
подвиги захисників України: випускників шкіл, військових, волонтерів, 
учасників АТО/ООС/ЗСУ.



2. «Культура - код нації» — проекти, що популяризують українську мову, 
традиції, народне мистецтво, пісенну спадщину, ремесла як складову 
патріотичного виховання.

Заклад освіти, який бажає взяти участь у Конкурсі, надсилає заявку 
та матеріали (відеопрезентацію) пошукового проекту на електронну адресу: 
pozashkilyaodesa2025@gmail.com
Матеріали подаються державною мовою, у довільній формі, із використанням 
фото, відео чи інших ілюстративних матеріалів. Проект має відображати 
результати практичної пошукової діяльності учнів - активістів музею.

4. ОЦІНЮВАННЯ ПОШУКОВИХ проектів

Оцінювання здійснюється журі Конкурсу в онлайн-режимі за 10-бальною 
шкалою відповідно до таких критеріїв:

Номінація «Музей пам’яті та гідності: герої серед нас»
- чіткість - формулювання мети та завдань, актуальність теми — до 10 балів;
- логічність плану реалізації, залучення учнів, використання джерел — 
до 10 балів;
-результати проекту: створені експозиції, історії героїв, вплив на учнів — 
до 10 балів;
- структурованість та оформлення матеріалів — до 10 балів;
-додаткові матеріали (фото, відео, QR-коди, буклети, участь у заходах) — 
до 10 балів.
Номінація «Культура - код нації»
- відповідність темі, акцент на культурній спадщині, національній ідентичності
- до 10 балів;
- етапи реалізації, участь учнів, майстрів, носіїв традицій — до 10 балів;
- практичні результати (майстер-класи, експозиції, відтворення традицій) — 
до 10 балів;
- оформлення і структурованість матеріалів — до 10 балів;
- презентаційні додатки (фото, відео, предмети народного мистецтва, 
інтерактивні елементи) — до 10 балів.

5. ВИЗНАЧЕННЯ ТА НАГОРОДЖЕННЯ ПЕРЕМОЖЦІВ

Переможці Конкурсу (I, II, III місця у кожній номінації) нагороджуються 
дипломами Департаменту освіти та науки Одеської міської ради та грошовими 
винагородами відповідно до затвердженого кошторису.

Результати Конкурсу оприлюднюються на офіційному сайті 
Департаменту освіти та науки Одеської міської ради та сторінках у соціальних 
мережах.

mailto:pozashkilyaodesa2025@gmail.com


Додаток 2
до наказу
Департаменту освіти та науки
Одесшюї^м^:ь^^^ди

КОШТОРИС
міського конкурсу пошукових проектів музеїв 

при закладах освіти м. Одеси

№ 
з/п

Найменування статті витрат Кількість 
учасників

Витрати на 
одного учасника 

(грн)

Всього (грн)

1. Грошова винагорода:
І місце 2 3000 6000
II місце 2 2500 5000
III місце 2 2000 4000

Всього 15000



Додаток З
до наказу
Департаменту освіти та 
науки Одеської міської ради 
від^// Л2

Склад журі 
міського конкурсу пошукових проектів музеїв 

при закладах освіти м. Одеси

Голова журі:
Тетяна ГУБАНОВ А заступник директора Департаменту освіти та науки Одеської 

міської ради;
Співголова журі:
Наталія ВОРОНЕНКО начальник відділу позашкільної освіти та виховної роботи 

Департаменту освіти та науки Одеської міської ради;
Члени журі:
Вікторія
ХВОРОСТЯНОВА

консультант Комунальної установи «Одеський центр 
професійного розвитку педагогічних працівників»;

Сергій ПЕНЯЄВ консультант Комунальної установи «Одеський центр 
професійного розвитку педагогічних працівників»;

Олена ХРУПАЛО заступник директора з виховної роботи Одеського ліцею 
№ 130 Одеської міської ради;

Наталія МИРОНЕЦЬ заступник директора з виховної роботи Одеського ліцею 
№ 68 Одеської міської ради;

Інна СОКОЛ заступник директора з виховної роботи Одеського ліцею 
№ 31 Одеської міської ради;

Ольга ХАРЧОВА заступник директора з виховної роботи Одеського ліцею 
№ 49 Одеської міської ради;

Сергій ПИЛИПЕЙКО вчитель історії Одеського ліцею № 7 Одеської міської ради;
Наталя КАПИШЕВА вчитель історії Одеського ліцею № 4 Одеської міської ради;
Ольга ВАЛЬЧУК вчитель історії Одеського ліцею № 72 Одеської міської ради;
Олена ЧЕБАН вчитель історії Одеського ліцею № 43 Одеської міської ради



Додаток 4
до наказу
Департаменту освіти та
науки Одеської міськ 
від У// ЛЙл

ЗАЯВКА
міського конкурсу пошукових проектів 

музеїв при закладах освіти м. Одеси

Назва закладу освіти:_______________________________________________

Назва
пошукового проекту

Музей 
при закладі освіти

ПІБ керівника або 
автора проекту

Контактний 
телефон керівника 
або автора проекту

Керівник закладу___________________________________________

«____»________2025 року


